[image: ]
	ДУМА НЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	от 24.06.2025

	№
	[bookmark: _GoBack]36/316

	пгт. Нема

О внесении изменений в решение Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/125

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования Немский муниципальный округ, принятым решением Думы Немского муниципального округа Кировской области от 30.11.2021 № 3/31, Дума Немского муниципального округа РЕШИЛА:
1. В преамбуле решения Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/125 «Об утверждении порядка назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области» слова  «с частью 4 статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «с частью5 статьи 46 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти».
2. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в муниципальном образовании Немский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы Немского муниципального округа от 28.06.2022 № 9/125 (далее-Порядок), следующие изменения:
2.1. В пункте 1.1 слова « Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»;
2.2. В пункте 1.3 слова «шестнадцатилетнего» заменить словом «восемнадцатилетнего».
2.3. В пункте 2.1 слова «достигших шестнадцатилетнего возраста,» исключить.
2.4. В пункте 2.2 слова «достигших шестнадцатилетнего возраста и» исключить
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Немского муниципального округа Кировской области и разместить на официальном сайте муниципального образования Немский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Немского муниципального округа                                                         Н.В. Кощеев

Глава Немского
муниципального округа                                                                        Н.Г. Малышев
image1.jpeg